
 
 

АНТИМОНОПОЛЬНИЙ   КОМІТЕТ   УКРАЇНИ 

 

РІШЕННЯ 

ТИМЧАСОВОЇ АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ 

 
 

21 серпня 2020 р.                                           Київ                                                              № 20-р/тк 

 
 
Про порушення законодавства 

про захист економічної конкуренції  

та накладення штрафу 

 

Тимчасова адміністративна колегія Антимонопольного комітету України, створена 

відповідно до наказу Голови Антимонопольного комітету України від 17.08.2020 №  88-ОД, 

розглянувши матеріали справи № 126-26.13/123-19 про порушення товариством з 

обмеженою відповідальністю «ПТАХОКОМПЛЕКС «ГУБИН» законодавства про захист 

економічної конкуренції та подання  відділу ринків агропромислового комплексу 

Департаменту досліджень і розслідувань ринків виробничої сфери, фармацевтики та рітейлу 

від 12.05.2020 № 126-26.13/123-19/235-спр (далі – Подання),  

 

ВСТАНОВИЛА: 

1. ВІДПОВІДАЧ 
 

(1) Відповідачем у справі є товариство з обмеженою відповідальністю 

«ПТАХОКОМПЛЕКС «ГУБИН» (далі – ТОВ «ПТАХОКОМПЛЕКС «ГУБИН», 

Товариство, Відповідач) (вул. Ковельська, 2, м. Луцьк, 43016, ідентифікаційний код 

юридичної особи  31603002). 

 

2. ПРОЦЕСУАЛЬНІ ДІЇ 

 

(2) Антимонопольний комітет України (далі – Комітет) звернувся до Товариства з 

вимогою про надання інформації від 12.02.2019  № 126-29/01-2003.  

(3) Розпорядженням Голови Антимонопольного комітету України – державного 

уповноваженого  від 24.10.2019 № 01/366-р розпочато розгляд справи 

№ 126-26.13/123-19 (далі – Розпорядження) за ознаками вчинення Товариством 

порушення, передбаченого пунктом 13 статті 50 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції», у вигляді неподання інформації Антимонопольному 

комітету України на вимогу державного уповноваженого Антимонопольного комітету 

України у встановлений ним строк. 

(4) Комітет направив Товариству листом від 13.05.2020 № 126-26.13/01-7002 копію 

подання про попередні висновки у справі від 12.05.2020 № 126-26.13/123-19/235-спр. 

(5) У відповідь Товариство направило до Комітету лист від 28.05.2020 № 1-4/315 

(вх. Комітету № 8-01/6875 від 01.06.2020), з проханням надати копії документів: 
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 - копію вимоги Комітету від 12.02.2019  № 126-29/01-2003; 

 - копію повідомлення про вручення поштового відправлення (поштова квитанція 

03035 08832276); 

 -  копію вимоги Комітету від 03.06.2019  № 126-29/01-7078; 

 - копію повідомлення про вручення поштового відправлення (поштова квитанція 

03035 10140349). 

(6) Комітет направив копії запитуваних документів листом від 18.06.2020 

№ 126-26.13/01-8786. 

(7) У встановлені Комітетом строки (згідно з листом Комітету від 13.05.2020 

№ 126-26.13/01-7002) Товариство не надало зауважень та заперечень на подання про 

попередні висновки у справі від 12.05.2020 № 126-26.13/123-19/235-спр.  

 

3. ОБСТАВИНИ СПРАВИ    

    

(8) Комітет відповідно до покладених на нього завдань та повноважень, визначених 

статтями 3 та 7 Закону України «Про Антимонопольний комітет України», з метою 

здійснення контролю за дотриманням законодавства про захист економічної 

конкуренції проводив дослідження ринку м’яса курячого (далі – Ринок).  

(9) У зв’язку з викладеним, на адресу ТОВ «ПТАХОКОМПЛЕКС «ГУБИН» була 

надіслана вимога Голови Комітету – державного уповноваженого від 12.02.2019 

№ 126-29/01-2003 (далі – Вимога 1), в якій пропонувалось у 21-денний строк з дня 

отримання Вимоги 1 надіслати Комітету визначену інформацію та належним чином 

завірені копії документів. 

(10) Одночасно у Вимозі 1 зазначалось, що відповідно до пунктів 13, 14, 15 статті 50 

Закону України «Про захист економічної конкуренції» дії з неподання інформації у 

встановлені строки, подання інформації в неповному обсязі у встановлені строки, 

подання недостовірної інформації Комітету визнаються порушенням законодавства 

про захист економічної конкуренції і тягнуть за собою відповідальність, встановлену 

статтею 52 цього Закону.  

(11) Згідно з повідомленням про вручення поштового відправлення (поштова квитанція 

03035 08832276) представник ТОВ «ПТАХОКОМПЛЕКС «ГУБИН» отримав 

зазначену вимогу 18.02.2019. 

(12) Останній день строку надання інформації на Вимогу 1 припадав на 11.03.2019.  

(13) Відповідь на Вимогу 1 надано Товариством листом від 12.03.2019 № 1-4/212.1 

(вх. Комітету № 8-01/3910 від 01.04.2019). При цьому на конверті відсутній штамп 

про дату поштового відправлення та/або штрихований кодовий ідентифікатор. 

(14) Згідно з даними офіційного сайту Укрпошта лист Товариства від 12.03.2019 

№ 1-4/212.1  був направлений до Комітету 27.03.2019 рекомендованим повідомленням 

про вручення поштового відправлення (поштова квитанція 4301643239803) та 

отриманий Комітетом на Укрпошті згідно з розрахунком 01.04.2019. 

(15) Тобто, строк надання відповіді на Вимогу 1 вважається пропущеним у зв’язку з тим, 

що Лист 1 було здано на пошту із запізненням на 16 календарних днів. 

(16) При цьому від Товариства до Комітету не надходило будь-яких клопотань про 

продовження та/або перенесення строку надання інформації.  

(17) Крім того, у Листі 1 не було надано відповідей на всі питання Вимоги 1, а на стор. 8 

Листа 1 зазначено: «Відповіді на питання: 2. (2.1., 2.2., 2.3., 2.4.), 5.6., 7, 10, 13, 15, 16, 
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17, 18, 19, 21, 23, 24, 25, зобов’язуємося подати до 29.03.2019 року, у зв’язку з 

великим обсягом робіт». 

(18) Підприємство листом від 29.03.2019 № 1-4/284 (зареєстрований у Комітеті 09.04.2019 

за № 8-01/4333) (далі – Лист 2) надало Комітету відповідь на  пункти 2.3, 2.4, 5.6, 10, 

13, 15, 16, 18, 19 та 21 Вимоги 1.  

(19) Однак не надало відповідей на окремі пункти Вимоги 1, а саме: 2.1, 2.2, 7, 17, 23, 24 та 

25. 

(20) З огляду на зазначене, Комітетом повторно було направлено до 

ТОВ «ПТАХОКОМПЛЕКС «ГУБИН» вимогу про надання інформації від 03.06.2019      

№ 126-29/01-7078 (далі – Вимога 2), де запитувалась інформація, яку Товариство не 

надало у відповідь на Вимогу 1, а також прохання надати пояснення щодо ненадання 

запитуваної інформації. 

(21) Строк надання  відповіді,  зазначений  у  Вимозі  2, становив  7 днів з дня її 

отримання. Згідно з рекомендованим повідомленням про вручення поштового 

відправлення (поштова  квитанція  03035 10140349)  Вимога 2 отримана  Товариством 

13.06.2019.  

(22) Товариство листом від 21.06.2019 № 1-4/510 (зареєстрований у Комітеті 24.06.2019 за 

№ 8-01/7253) надало Комітету відповідь на  пункти 2.1, 2.2, 7, 17, 23, 24, 25 Вимоги 1 

Комітету. Разом із тим не надало жодних пояснень щодо неподання інформації на 

пункти 2.1, 2.2, 7, 17, 23, 24 та 25 Вимоги 1 у встановлені Комітетом строки. 

 

4.        ОСТАТОЧНИЙ ВИСНОВОК КОМІТЕТУ У СПРАВІ  

 

(23) Отже, доказами, зібраними у справі, доводиться, а Відповідачем не спростовується 

висновок Комітету про те, що дії товариства з обмеженою відповідальністю 

«ПТАХОКОМПЛЕКС «ГУБИН» у вигляді неподання інформації Антимонопольному 

комітету України на вимогу державного уповноваженого Антимонопольного комітету 

України від 12.02.2019 № 126-29/01-2003 у встановлений ним строк є порушенням, 

передбаченим пунктом 13 статті 50 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції». 

 

5.         ВИЗНАЧЕННЯ РОЗМІРУ ШТРАФУ 

 

 

(24) Відповідно до абзацу четвертого частини другої статті 52 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції» порушення, передбачене пунктом 13 статті 50 цього Закону, 

тягне за собою накладання штрафу у розмірі до одного відсотка доходу (виручки) 

суб’єкта господарювання від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) за останній 

звітний рік, що передував року, в якому накладається штраф. 

(25) Відповідно до копії форми 2 «Звіт про фінансові результати» за 2019 рік, дохід 

Товариства  від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) становив 

791 614,0 тис. гривень.  

  

 Враховуючи викладене, керуючись статтею 7 Закону України «Про Антимонопольний 

комітет  України»,  статтями  48 і  52 Закону України «Про захист економічної конкуренції» 

та пунктом 32 Правил розгляду заяв і справ про порушення законодавства про захист 
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економічної конкуренції, затверджених розпорядженням Антимонопольного комітету 

України від 19 квітня 1994 року № 5, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 

6 травня 1994 року за № 90/299 (у редакції розпорядження Антимонопольного комітету 

України від 29 червня 1998 року № 169-р) (із змінами), Тимчасова адміністративна колегія 

Антимонопольного комітету України 

 

ПОСТАНОВИЛА: 

 

 1. Визнати, що товариство з обмеженою відповідальністю «ПТАХОКОМПЛЕКС 

«ГУБИН» (вул. Ковельська, 2, м. Луцьк, 43016, ідентифікаційний код юридичної особи  

31603002) вчинило порушення, передбачене пунктом 13 статті 50 Закону України «Про 

захист економічної конкуренції», у вигляді неподання інформації Антимонопольному 

комітету України на вимогу державного уповноваженого Антимонопольного комітету 

України від 12.02.2019 № 126-29/01-2003 у встановлений ним строк. 

 

 2. За порушення, зазначене в пункті 1 резолютивної частини цього рішення, накласти 

на товариство з обмеженою відповідальністю «ПТАХОКОМПЛЕКС «ГУБИН» штраф у 

розмірі 395 807 (триста дев’яносто п’ять тисяч вісімсот сім) гривень.  

 

 

Штраф підлягає сплаті у двомісячний строк з дня одержання рішення. 

 

Відповідно до статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції» 

протягом п’яти днів з дня сплати штрафу суб’єкт господарювання зобов’язаний надіслати до 

Антимонопольного комітету України документи, що підтверджують сплату штрафу. 
 

Рішення може бути оскаржене до господарського суду міста Києва у двомісячний 

строк з дня його одержання. 

          

 

 

Голова Колегії                                                                                         О. ПІЩАНСЬКА 
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